
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.195 21Sexta-feira, 24 DE ABRIL DE 2020

19

FRASCO EM PVC, PARA DRENAGEM PLEURAL/MEDIASTINAL, CAPA-
CIDADE 1.000 ML: ESTERIL, COM MARCAÇÃO NO PROPRIO CORPO, 

SELO D’AGUA RIGIDO E RETO, ESPIRAL NA PORÇÃO INICIAL DA 
EXTENSÃO, DEVERÁ SER EM SILICONE COM ROSCA TOTAL, COM 
CLAMPER PARA FECHAMENTO DO RESERVATÓRIO, ACOPLADO AO 
FRASCO E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM DATA, HORARIO 

E MILIMETROS. A EMBALAGEM PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVERA 
CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, 
FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMER0 DO LOTE, DATA DE FABRICA-
CAO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

   MED 
SHARP 30 20,50 615,00

20

FRASCO EM PVC, PARA DRENAGEM PLEURAL/MEDIASTINAL, CAPA-
CIDADE 2.000 ML: ESTERIL, COM MARCAÇÃO NO PROPRIO CORPO, 

SELO D’AGUA RIGIDO E RETO, ESPIRAL NA PORÇÃO INICIAL DA 
EXTENSÃO, DEVERÁ SER EM SILICONE COM ROSCA TOTAL, COM 
CLAMPER PARA FECHAMENTO DO RESERVATÓRIO, ACOPLADO AO 
FRASCO E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM DATA, HORARIO 

E MILIMETROS. A EMBALAGEM PRIMARIA E INDIVIDUAL DEVERA 
CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, 
FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMER0 DO LOTE, DATA DE FABRICA-
CAO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.

MED 
SHARP

100 28,50 2.850,00

 TOTAL    10.837,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA.
Protocolo: 542785

PORTARIA Nº 270/2020 – GAPE/GP/
FSCMP, DE 15 DE ABRIL DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/237323;
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (sessen-
ta por cento) do vencimento base concedida a (o) servidor (a) ROSANA 
MARIA FAVACHO DO NASCIMENTO, Id. Funcional nº 57174327/1, ocupan-
te do cargo de Agente de Artes Práticas, lotado (a) no Banco de Leite Hu-
mano - BLHU desta Fundação, a contar de 20/03/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 15 de abril de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 542616
                                                                                                                                                      
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2020/FSCMP

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
077/2019 - FSCMP, Processo nº 2019/386327, homologado pela FSCMP, 
em 02/03/2020, publicado no IOEPA nº. 34.131.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “COMPRA DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - EQUIPOS DI-
VERSOS”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especifi ca-
ções constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
17/04/2020 a 17/04/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:
E R TRINDADE-EPP, com sede em SANTA IZABEL DO PARÁ/PA, na 
Avenida da República, nº 1525, Bairro: CENTRO, CEP: 68.790-
000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 04.252.742/0001-65, doravante 
denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado para o(s) 
item(ns) abaixo relacionados, do Termo de Referência (Anexo I do edital).
 

Item Especifi cação      Marca Quant. V. Unitário
R$

V. Total
R$

01

EQUIPO DESCARTAVEL, COM ADAPTADOR EM Y, 02 VIAS, 
TAMANHO PEDIATRICO:  DISPOSITIVO UTILIZADO PARA 
DUPLICAR O ACESSO VENOSO COM 02 VIAS DE INFUSÃO 

EXTREMIDADES PROXIMAIS COM CONECTORES LUER
-LOK, COM CLAMP CORTA FLUXO E TAMPA, EMBALADO 

INDIVIDUALMENTE, ESTERIL. A EMBALAGEM PRIMARIA E 
INDIVIDUAL DEVERA CONSTAR TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, 
NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDERE-
ÇO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE 

E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAUDE/ANVISA

 EMBRAMED 15000 1,85 27.750,00

02

EQUIPO DESCARTÁVEL, COM ADAPTADOR EM Y, 02 VIAS, 
TAMANHO ADULTO: PARA ADMINISTRAÇÃO DE DUAS SO-
LUÇÕES SIMULTÂNEAS. DISPOSITIVO DE INFUSÃO MÚL-
TIPLA ESTÉRIL PARA INFUSÃO PARALELA DE SOLUÇÕES 
COM CLAMP E ADAPTADOR EM Y, TAMANHO ADULTO. A 

EMBALAGEM PRIMARIA E INDIVIDUAL, DEVERA CONSTAR 
TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, 
FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE 

FABRICAÇÃO,  VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE/ANVISA.

VITALGOLD
 

15000 0,72 10.800,00

07

EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE HEMOCOMPONENTES, 
ESTERIL: ATOXICO, APIROGENICO FLEXIVEL, TRANSPA-

RENTE, EM TUBO DE PVC, PINÇA ROLETE E CORTA FLUXO 
REGULAVEL CONECÇÃO DO PACIENTE, ADAPTADOR COM 
PROTETOR EM PERFEITO ENCAIXE, CAMARA DE GOTEJA-
MENTO DUPLA, FLEXIVEL, TRANSPARENTE. APRESENTA 
CONECÇÃO COM PONTA PERFURANTE E PENETRAÇÃO 
ADEQUADA PARA ADAPTAÇÃO EM HEMOCOMPONENTE 
COM PROTEÇÃO EM PERFEITO ENCAIXE, FILTRO COM 

ABERTURA DA MALHA E AREA DE FILTRAÇÃO ADEQUADA, 
REFORCADA LATERALMENTE IMPEDINDO A COLAGEM DE 
FILTRO, COM PROTETOR E PENETRAÇÃO ADEQUADA PARA 
ADAPTAÇÃO EM HEMOCOMPONENTES. ACONDICIONADA 
EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E SECUNDARIA CONTENDO 
NOME E MARCA DO PRODUTO, FORNECEDOR E ENDERE-
ÇO, NUMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE 

E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA.

EMBRAMED 13000 3,50 45.500,00

                                                                                                                               TOTAL 84,050,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 542730

PORTARIA Nº 273/2020 – GAPE/GP/
FSCMP, DE 15 DE ABRIL DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/237323;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) RENATA DO SO-
CORRO PACHECO, Id. Funcional nº   57195643/1, ocupante do cargo de 
Agente de Artes Práticas, lotado (a) na Gerência de Assistência Nutricio-
nal desta Fundação, a contar de 20/03/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 15 de abril de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 542619

PORTARIA Nº 272/2020 – GAPE/GP/
FSCMP, DE 15 DE ABRIL DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/237323;
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 60% (sessen-
ta por cento) do vencimento base concedida a (o) servidor (a) JOSIANE 
BARROS MONTEIRO DOS SANTOS, Id. Funcional nº 57175694/1, ocupante 
do cargo de Agente de Artes Práticas, lotado (a) na Gerência de Saúde 
do Trabalhador desta Fundação desta Fundação, a contar de 20/03/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 15 de abril de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 542618

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
091/2019 - FSCMP, Processo nº 484678/2019, homologado pela FSCMP, 
em 09/04/2020.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “COMPRA DE ENXOVAL HOSPITALAR”, para suprir a necessidade 
desta Fundação, conforme especifi cações constantes do Termo de Referên-
cia (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
17/04/2020 a 17/04/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:
KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA, com sede em Av 
das Americas, nº 3120, loja 210, bloco 4, CEP:22640-102, doravante 
denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado.


